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فراسو
 روسیه خواستار مذاکره با اروپا
 در مورد تهیه واکسن روسی 

ندریک دامس، رئیس مجمع پارلمانی شورای اروپا با ویچسلاو 
والودین رییس دومای روسیه دیدار کرد و محور مذاکرات دو طرف 
را مبارزه با کرونا و همکاری در این عرصه و تولید واکسن روسی 
تشکیل می‌داد.  دفتر مطبوعاتی دومای روسیه روز دوشنبه در 
بیانیه‌ای در مورد دیدار والودین و دامس در مسکو یادآور شد: 
رئیس دومای روسیه توجه طرف اروپایی را به همکاری در مبارزه 
با شیوع همه گیر ویروس کرونا جلب کرد. رئیس دومای روسیه 
گفت: بسیاری از شهروندان روسیه که با خرسندی برای کار به اروپا 
عزیمت کرده بودند در حال حاضر با شیوع همه‌گیر کرونا برخورد 
کرده و باتوجه به سیستم بهداشت در کشورهای اروپایی از این 
کشورها می‌گریزند و تلاش می‌کنند به روسیه بازگردند. والودین 
گفت: بهتر خواهد بود هر چه که مربوط به تامین سلامتی انسان و 
حفظ جان او و کمک در وضعیت شیوع کرونا می شود در دستور 
کار قرار داد. باید درباره مساله قابل دسترس بودن واکسیناسیون 
و پیشبرد واکسن روسی در بازار اروپایی گفت‌و‌گو کرد.  وی 
افزود: نمونه‌های زیادی وجود دارد که تلاش می‌کنند با پیشبرد 
واکسن روسی کرونا در بازار اروپا مقابله کنند. این در حالی است 
که شمار زیادی در کشورهای اروپایی بر اثر کرونا جان خود را از 
دست می‌دهند. رئیس دوما با بیان اینکه شما خودتان در نوبت 
واکسیناسیون کرونا نشسته اید، ادامه داد که  اما واکسن کرونا 
در ماه ژوئن قابل دسترس خواهد بود. چه کسی مقصر است؟ چرا 
در حالی که واکسن وجود دارد مردم نمی توانند به آن دسترسی 
بیابند. حقوق اساسی شهروندان کجاست؟ وی گفت که اگر ما 
و شما در اروپا زندگی می کنیم و مجمع پارلمانی داریم چرا ما 
در چارچوب این مجمع درباره مساله مربوط به کرونا گفت‌و‌گو 
نمی‌کنیم.؟ والودین سپس از رئیس مجمع پارلمانی شورای اروپا 
برای بازدید از موزه یهودیان و مرکز خویشتنداری در مسکو دعوت 
کرد و در آنجا نیز مذاکرات دو نفر ادامه داشت. روابط روسیه و 
شورای اروپا به خاطر زندانی شدن الکسی ناوالنی فعال سیاسی 
مخالف دولت روسیه پرتنش شده است و نماینده دائم روسیه در 
شورای اروپا نسبت به پیامدهای خروج کشورش از این شورا هشدار 
داد. ایوان سولتانوفسکی  نماینده دائم روسیه در شورای اروپا روز 
دوشنبه در گفت‌وگو  با روزنامه روسی نزاویسیمایا گازتا گفت: 
خروج روسیه از شورای اروپا منجر به خروج این کشور از حدود 
۷۰ توافقنامه خواهد شد. وی افزود: کنوانسیون حقوق بشر اروپا 
نیز از این امر استثنا نخواهد بود و روسیه از آن خارج خواهد شد. 
صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه در حال مذاکره با تعدادی 
از شرکت‌ها برای افزایش تولید اسپوتنیک وی در اتحادیه اروپا 
است. یک نماینده صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه امروز به 
خبرنگاران گفت، بنیاد در حال مذاکره با تعدادی از تولیدکنندگان 
برای افزایش تولید اسپوتنیک وی در اتحادیه اروپا است و آماده 
آغاز تحویل به آن دسته از کشورهای اتحادیه اروپا است که واکسن 
را به طور مستقل ثبت می‌کنند. وی گفت: از همان ابتدای مبارزه 
با بیماری همه گیر، بنیاد سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه متعهد 
به همکاری فعال با همه شرکا، از جمله از اروپا بود و برای چنین 
مذاکراتی آزاد است. بنیاد قبلا با شرکت هایی از ایتالیا، اسپانیا، 
فرانسه و آلمان برای تولید اسپوتنیک وی توافق کرده است. در 
حال حاضر، مذاکرات با تعدادی از تولید کنندگان برای افزایش 
تولید در اتحادیه اروپا در حال انجام است. به گفته این نماینده، 
این امر امکان آغاز تحویل فعال اسپوتنیک وی به بازار واحد اروپا را 
پس از دریافت تأیید آژانس دارویی اروپا فراهم می کند. وی افزود: 
همچنین، صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه و شرکای 
آن آماده شروع تحویل به کشورهای اتحادیه اروپا خواهند بود 
که  اسپوتنیک وی را به طور مستقل ثبت می کنند. اسپوتنیک 
وی نخستین واکسن ضدکرونای روسیه است که توسط مرکز 
ویروس شناسی گاملیا وابسته به وزارت بهداشت این کشور 
در مسکو ساخته شده است و حرف وی )v( بعد از اسپوتنیک 
همان حرف اول کلمه انگلیسی victory »ویکتوری« به معنای 
پیروزی است. این واکسن با مشارکت صندوق سرمایه گذاری 
های مستقیم روسیه )تشکیلات دولتی تامین کننده مالی طرح 
های سرمایه گذاری( ساخته شده و در ماه اوت سال ۲۰۲۰)مرداد( 
به ثبت رسید. تاکنون بیش از ۵۰ کشور ازجمله تونس، بلاروس، 
الجزایر، آرژانتین، ایران، بولیوی، صربستان، تشکیلات خودگردان 
فلسطین، ونزوئلا، پاراگوئه، ترکمنستان، مجارستان، امارات و گینه 

این واکسن روسی را ثبت کرده‌اند.

رکوردشکنی کرونا در برزیل
شبکه خبری فرانس۲۴ از انتخاب یک وزیربهداشت دیگر 
توسط »ژائیر بولسانارو« رئیس‌جمهوری برزیل خبر داد و نوشت: 
دولت این کشور در پی رکوردشکنی کووید۱۹ وزیر بهداشت خود 
را برای چهارمین‌بار از زمان آغاز همه‌گیری کرونا تغییر داد. به 
گزارش تارنمای این شبکه خبری فرانسوی، ساعاتی پس از آنکه 
وزیر بهداشت کنونی برزیل از جانشینی خود توسط یک پزشک 
خبر داد، »ژائیر بولسونارو« رئیس‌جمهوری این کشور این خبر 
را تائید کرد. مارسلو کئروگا متخصص قلب قرار است جایگزین 
ژنرال ادواردو پازوئلو شود و چهارمین وزیر بهداشت برزیل از زمان 
آغاز همه گیری کرونا باشد. گفته می شود مقام پازوئلو به عنوان 
وزیر بهداشت پس از یک هفته رکوردشکنی مرگ و میر ناشی از 
کووید۱۹ در برزیل در خطر بود. تاکنون بیش از ۲۷۹ هزار برزیلی 
در اثر همه گیری کرونا جان خود را از دست داده‌اند. بولسونارو 
پس از تائید این خبر به خبرنگاران گفت که کئروگا دستورالعمل 
پازوئلو را در وزارت بهداشت دنبال خواهد کرد و دولت تلاشش را 
برای اجرای واکسیناسیون گسترده علیه ویروس کرونا مضاعف 
خواهد کرد. وی افزود این جایگزینی یک یا دو هفته طول 
می‌کشد. پازوئلو یک ژنرال ارتش بدون داشتن مدرک پزشکی، 
به دلیل فقدان تخصص در حوزه بهداشت عمومی و حمایت از 
فشار بولسونارو برای استفاده از داروهای اثبات نشده در مقابله با 
کووید۱۹ مورد انتقاد قرار گرفته بود و نیاز به فاصله اجتماعی را کم 
اهمیت می‌دانست. پیش از پازوئلو در سال گذشته دو وزیر بهداشت 
دیگر برزیل از سمت خود استعفا داده بودند، زیرا به عنوان پزشک 
معالج بیماران مبتلا به ویروس کرونا را با داروی ضد مالاریای 
»هیدروکسی کلروکین« تایید نمی‌کردند. اما پس از روی کار 
آمدن پازوئلو، دسترسی به هیدروکسی کلروکین گسترش  یافت 
و وی اجازه داد برای تمامی افراد مبتلا به ویروس کرونا این داروی 
ضدمالاریا تجویز شود. در برزیل تاکنون بیش از ۱۱ میلیون و ۵۲۵ 
هزار نفر به کووید۱۹ مبتلا شده و بالغ بر ۲۷۹ هزا نفر جان خود را 
از دست داده‌اند و رتبه دوم را پس از آمریکا از نظر میزان مبتلایان 

و جانباختگان کرونایی دارا است.

هشدار کره شمالی به آمریکا
»کیم یو جونگ« خواهر جوان و ۳۲ ساله رهبر کره 
شمالی با انتقاد از رزمایش مشترک آمریکا و کره 
جنوبی به واشنگتن هشدار داد از تحریک بیشتر 
پیونگ یانگ دست بردارد. به گزارش خبرگزاری 
مرکزی کره شمالی، خواهر کیم جونگ اون رهبر 
کره شمالی روز سه شنبه با صدور بیانیه‌ای به آمریکا 
هشدار داد اگر می‌خواهید چهار سال آینده خواب 
آرامی داشته باشید بیشتر از این کره‌شمالی را 
تحریک نکنید. او افزود: ما رفتار کره جنوبی را رصد 
می‌کنیم اگر رفتار سئول  تحریک‌آمیز باشد‌، تدابیر 
استثنایی اتخاذ می‌کنیم. وی با اشاره به برگزاری 
رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی اعلام کرد: 
رزمایش جنگی و خصومت هرگز نمی‌توانند با 
گفت‌و‌گو و همکاری همراه شود. او به واشنگتن 
هشدار داد گر واقعا به دنبال صلح هستید باید از 
ایجاد درد سر و خشمگین کردن پیونگ‌یانگ 
اجتناب کنید. خواهر رهبر کره شمالی به آمریکا 
هم هشدار داد در صورت تداوم رزمایش های سئول 
با واشنگتن،  توافق نظامی کاهش تنش که سپتامبر 
۲۰۱۸ بین دو کره امضا شد را لغو و سازمان مسئول 
رسیدگی به امور مرزی را نیز منحل می‌کند. هشدار 
کره‌شمالی در شرایطی است که وزرای دفاع و خارجه 
آمریکا از روز گذشته برای دیدار با مقامات ژاپن و 
کره جنوبی به منطقه سفر کرده‌اند. بررسی وضعیت 
هسته‌ای کره‌شمالی یکی از محور کارهای این 
دو مقام آمریکایی در سفر به شبه جزیره است.

توصیه وزیر دفاع ترکیه به یونان:
 رویکرد تحریک‌آمیز خود را 

کنار بگذارید
وزیر دفاع ترکیه به یونان توصیه کرد تا  از 
اقدام‌های تحریک‌آمیز دست بردارد. به گزارش منابع 
خبری، »حلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه در این باره 
گفت: »ما واقعا می‌خواهیم با همه همسایگان خود، 
به ویژه یونان روابط خوبی داشته باشیم. یونانی‌ها باید 
در اسرع وقت برای رفاه منطقه نگرش سازش ناپذیر 
و تحریک آمیز را کنار بگذارند.« رئیس‌جمهور ترکیه 
به تازگی با ابراز تاسف خود را از  برگزاری رزمایش 
مشترک ارتش یونان و عربستان  گفت: »متاسفم 
که عربستان سعودی در حال انجام تمرین نظامی 
مشترک با یونان است.« چند فروند هواپیماهای 
ترابری سعودی و 6 فروند جنگنده »اف- 15« 
سعودی در تمرین مشترک با نیروی هوایی یونان 
وارد این کشور شده‌اند. منابع خبری شنبه شب به 
وقت تهران تصاویری از رزمایش جنگنده‌های یونان 
با عربستان منتشر کردند. یونان و ترکیه دو کشور 
همسایه در مورد مرزهای دریایی و منابع انرژی در 
دریای اژه و شرق مدیترانه با هم اختلاف دارند و این 
مسئله موجب  تحرکات شدید نیروی دریایی دو 
کشور در منطقه شده است. سخنگوی وزارت دفاع 
ترکیه اخیرا در نشست خبری گفت که یونان شناورها 
و قایق‌های جنگی را به جزایر غیرنظامی در شرق 
دریای اژه و جزیره »میس« در چند کیلومتری ترکیه 
اعزام کرده است. یونان سال گذشته یک برنامه بزرگ 
نوین سازی نظامی را آغاز کرد که شامل به‌روزرسانی 
ناوگان قدیمی جنگنده ‌های »اف-16« خود و 
همچنین خرید هواپیماهای نسل جدید »رافال« 

ساخت فرانسه  را آغاز کرد.

خودکشی محافظ »اردوغان«
یکی از محافظان »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه خودکشی کرد و در نامه‌ای که 
از خود بر جای گذاشت،  مافوق‌های خود را مقصر 
این حادثه خواند. به نوشته وبگاه »دووار« جسد 
»مهمت  بولوت« محافظ ۲۸ ساله رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در ۱۵ مارس )دوشنبه 
۲۵ اسفند( در کنار نامه‌ای که علت مرگ خود را 
مقام‌های بالاتر عنوان کرده بود، در خانه‌اش پیدا شد. 
وی در این نامه خواسته بود هیچ مقام عالی رتبه‌ای 
در مراسم خاکسپاری‌اش شرکت نکند. مورات باکان، 
معاون حزب مخالف جمهوری‌خواه خلق )CHP( با 
ارسال نامه‌ای به »سلیمان سویلو« وزیر کشور  ترکیه 
درباره افزایش شمار خودکشی در میان پرسنل پلیس 
خواستار رسیدگی به این مساله در پارلمان ترکیه شد. 
در بخشی از این نامه  است: »جوانان به زندگی خود 
پایان می‌دهند. شما کجا هستید، سلیمان سویلو! 
این افراد ترجیح می‌دهند پلیس شوند اما بعدا به 
زندگی خود پایان دهند. چه چیزی آنها را به سمت 
خودکشی سوق می‌دهد؟.« این نماینده مجلس گفت: 
»این افسران همیشه از فشارهای مافوق خود صحبت 
می‌کنند. آیا شما صدای آنها را می‌شنوید، آقای سویلو؟ 
آیا تحقیقات را شروع می‌کنید؟ شما البته مجبور 
به این کارهستید«. وی پرسید: »آیا فکر می‌کنید 
فشار از سوی مافوق و شرایط سنگین کار علت اصلی 

خودکشی در میان نیروهای پلیس است«.

انگلیس زرادخانه اتمی خود 
را افزایش می‌دهد

با وجود تعهد انگلیس برای کاهش ذخایر بمب‌های 
اتمی خود، لندن با بازنگری سیاست دفاعی، خارجی و 
امنیتی اعلام کرد که زرادخانه اتمی خود را گسترش 
می‌دهد. به‌ رغم جریان حاکم بر جامعه بین‌المللی 
برای کاهش بمب‌های اتمی بعد از پایان جنگ سرد، 
دولت انگلیس روز سه شنبه اعلام کرده که قصد دارد 
زرادخانه اتمی خود را افزایش دهد. براساس گزارش 
العربیه، دولت انگلیس مدعی شده که بازنگری و بررسی 
سیاست دفاعی، خارجی و امنیتی این کشور نشان 
می‌دهد که نمی‌توانیم به تعهدات خود مبنی بر کاهش 
زرادخانه اتمی پایبند باشیم. در گزارش دولت انگلیس 
برای بازنگری آمده است که انگلیس به شرایطی که انبار 
ذخایر کلاهک‌های اتمی این کشور بیشتر از 260 بمب 
نباشد منتقل خواهد شد. براساس این گزارش، در برنامه 
بازنگری سیاست‌های انگلیس همچنین ذکر شده است 
که تهدید تروریستی در این کشور کاملا واقعی است و 
قصد دارند در این راستا مشارکت امنیتی با کشورهای 
مختلف از جمله عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی 

را افزایش دهند. 

خبر

پس از رایزنی‌های چند هفته گذشته ارتش‌های پاکستان و هند برای 
تنش‌زدایی در نوار مرزی مشترک و اعمال آتش بس که در دو سال اخیر 
بی‌سابقه است، اکنون شنیده‌ها از برنامه دهلی‌نو برای میزبانی از هیات 
پاکستانی تا یک هفته آینده حکایت دارد. رسانه‌های پاکستانی روز سه‌شنبه 
اعلام کردند که اعضای کمیسیون آبی این کشور قرار است با همتایان هندی 
خود تا یک هفته دیگر در شهر دهلی‌نو دیدار کنند. کارشناسان برنامه سفر 
هیات کمیسیون آب )اندس( پاکستان به‌ هند را نشانه‌ای دیگر از ذوب شدن 
یخ روابط دو همسایه شبه قاره که در همه زمینه‌ها با یکدیگر در رقابت 
هستند، تلقی کردند. براساس این گزارش‌، هیات پاکستانی ۲۳ و ۲۴ مارس 
ماه جاری با اعضای کمیسیون آبی هند در دهلی‌نو دیدار خواهد کرد. نشست 
آتی مسئولان پاکستانی و هندی  به میزبانی دهلی‌نو، تازه‌ترین گام در مسیر 
تنش زدایی پس از تماس تلفنی فرماندهای عملیات نظامی دو کشور در ۷ 
اسفندماه جاری به شمار می‌رود. روابط شکننده دو کشور از دو سال پیش 
با تنش‌های شدیدی همراه شد به طوری که این اختلافات پاکستان و هند 

را تا آستانه یک جنگ تمام عیار برد. ارتش پاکستان مدعی است که از سال 
۲۰۰۳ زمانی که قرارداد آتش بس میان این کشور با هند امضا شد تا فوریه 
۲۰۲۱ میلادی ۱۳ هزار و ۶۲۷ مرتبه آتش بس مرزی از سوی نیروهای 
هندی نقض شده است. در این مدت ۳۱۰ نظامی و غیرنظامی پاکستانی 
کشته و دست کم بیش از ۱۶۰۰ نفر نیز زخمی شدند. مناقشات دریایی و 
مسائل حق‌آبه پاکستان و هند نیز در کنار اختلافات ناتمام سیاسی و مرزی 
باعث شده تا بهبود روابط دو کشور هسته‌ای در منطقه بیشتر با مشکل 
مواجه شود، با این حال پیشقدمی دو همسایه برای پرداختن به این اختلاف 
باعث می شود تا مسیر دیپلماسی میان آنان هموار شود. بر اساس پیمان 
رودخانه سند )ایندوس( که در سال ۱۹۶۰ )۱۳۳۹ شمسی( میان هند و 
پاکستان به امضا رسید، هند می تواند از آب رودخانه‌های شرقی )روی، 
بیس و سوتلج( استفاده کند در حالی که آب رودخانه های غربی )ایندوس، 
جهلم و چناب( به پاکستان می‌رسد. منابع دیپلماتیک امروز )سه‌شنبه( 
به روزنامه پاکستانی »اکسپرس تریبیون« گفتند که پس از موفقیت 

دیپلماسی پشت‌پرده قرار شد تا یازدهمین نشست کمیسیون آبی دو کشور 
تا یک هفته دیگر در دهلی‌نو برگزار شود. آنان افزودند: رئیس کمیسیون 
آبی پاکستان و همچنین »زاهد حفیظ چودری« سخنگوی وزارت امور 
خارجه این کشور از اعضای هیات پاکستانی در سفر به هند خواهد بود. این 
نشست آخرین بار ۲ سال پیش در شهر لاهور پاکستان برگزار شده بود و 
نشست بعدی آن به دلیل تشدید تنش‌ها میان دو کشور و همچنین شیوع 
ویروس کرونا به تاخیر افتاد. تریبیون نوشت: ذوب شدن یخ روابط اسلام‌آباد 
و دهلی‌نو به عنوان یک تحول بزرگ پس از ۲ سال تنش بی‌سابقه بین دو 
همسایه مسلح به تسلیحات اتمی و حاصل دیپلماسی آرام میان پاکستان 
و هند تلقی می‌شود. تنش‌ها میان پاکستان و هند به عنوان رقیبان سنتی 
در شبه قاره از اسفندماه ۹۷ با نبردهوایی دو کشور و تصمیم دهلی نو برای 
لغو امتیازات ویژه منطقه جامو و کشمیر و تصویب لایحه شهروندی در هند 
که اسلام‌آباد آن را مغایر با قوانین بین‌المللی و خطری برای تشدید بحران 

پناهجویان می داند، بالا گرفت.

آیا یخ روابط پاکستان و هند آب می‌شود؟

a r m a n m e l i . i r

»اشرف غنی«، رئیس‌جمهور افغانستان گفت که گروه طالبان 
اگر فردا برای انتخابات حاضر شود، او آماده است، اما بدون انتخابات 

حاضر به انتقال قدرت به جانشین خود نیست. طبق اعلام ارگ 
ریاست جمهوری افغانستان، غنی این سخنان را پیش از ظهر 

روز سه‌شنبه، بیست‌وششم اسفند در سمیناری تحت عنوان 
»اولویت‌های سیاست خارجی و اصلاحات دستگاه دیپلماسی 
افغانستان« که در وزارت خارجه برگزار شده بود، مطرح کرده 
است. اشرف غنی در این نشست گفت: »اگر طالبان فردا هم برای 
انتخابات حاضر باشند، ما آماده هستیم، اما بدون انتخابات حاضر 
به انتقال قدرت به جانشین خود نیستم. ۴۲ سال جنگ کفایت 
می‌کند و ما هم مانند سایر ملل جهان حق زند‌گی را داریم.« وی در 
این سمینار از »استعجالیت« آمریکا برای صلح افغانستان قدردانی 
کرد، اما گفت که در مقایسه با هر کشور منطقه و جهان، افغانستان 
برای دست‌یابی به صلح، صد برابر استعجالیت دارد. وی تصریح 
کرد: »ما برای تامین صلح پایدار و عادلانه به‌جای احساسات بر 
اساس واقعیت‌ها به پیش می‌رویم«. غنی افزود که دولت برای 
رسیدن به صلح پایدار و عادلانه نقشه راه دارد و بر اساس این نقشه 
راه، افغانستان با هدف مطلوب که حاکمیت ملی، جمهوریت، 
وحدت ملی، بی‌طرفی، اتصال و صلح پایدار و عادلانه است، خواهد 
رسید. وی در سخنرانی خود در سمنیار »اولویت‌های سیاست 
خارجی و اصلاحات دستگاه دیپلماسی افغانستان«، اولویت‌های 
سیاست خارجی و پنج حلقه سیاست خارجی، روند صلح و مبدل 
شدن افغانستان به چهارراه آسیا را شرح داده است. اشرف غنی در 
ابتدای این سمینار یک نهال را در صحن وزارت خارجه کاشت و 
سپس با قطع نوار، ساختمان موسسه دیپلماسی را افتتاح و آن‌ را 
به نام موسسه دیپلماسی محمدموسی شفیق، نخست‌وزیر دوره 

شاهی نام‌گذاری کرد.

  

دفتر نخست‌وزیر انگلیس از برنامه او برای سفر به هند در 
چارچوب رویکرد چرخش به ایندوپاسیفیک در دنیای پسابرگزیت 
خبر داد. به گزارش رویترز، بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
قرار است در اواخر ماه میلادی آتی )آوریل(، سفری به هند داشته 
باشد. این نخستین سفر بزرگ جانسون به یک کشور خارجی 
بعد از تحقق برگزیت به شمار می‌رود و هدف از آن، شناخت 
فرصت‌های پیش رو در منطقه راهبردی ایندوپاسیفیک است 
که قرار است در قرن ۲۱ به اصلی‌ترین صحنه رقابت قدرت‌های 
جهانی تبدیل شود. قرار بود جانسون در ماه میلادی ژانویه به 
هند سفر کند که شیوع گونه انگلیسی کووید ۱۹ مانع از انجام 
این تصمیم شد. اکنون دفتر وی می‌گوید که این سفر پیش از 
آنکه انگلیس در ژوئن ۲۰۲۲ میزبانی نشست سران گروه ۷ را به 
عهده بگیرد، انجام خواهد شد. دولت جانسون می‌گوید که قرار 
است انگلیس در بازنگری سیاست‌های خود، توجه زیادی را صرف 
منطقه راهبردی ایندوپاسیفیک کند که در سال‌های پیش رو به 

مرکز ژئوپلیتیک جهان تبدیل خواهد شد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه )سه 
شنبه( گفت که مسکو »بشار اسد« را رئیس‌جمهور قانونی سوریه 
می‌داند و در راستای وضع قانون اساسی جدید این کشور تلاش 
می‌کند. به نوشته روسیاالیوم، او گفت مشکلات و موانعی بر سر راه 
تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه وجود دارد و کشورهای غربی باید 
از سیاست نادیده انگاشتن سوریه دست کشیده و به سمت گفت‌وگو 
حرکت کنند. »دیمیتری پسکوف« سپس گفت که اختلافاتی میان 
روسیه و ترکیه در خصوص سوریه وجود دارد، اما همکاری میان دو 
کشور در شمال سوریه همچنان ادامه دارد. از سوی دیگر »ماریا 
زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه )سه شنبه( به مناسبت 
سالروز امضای پیمان مسکو )۱۹۲۱( با ترکیه گفت که مسکو آمادگی 
کامل برای توسعه روابط با این کشور در تمامی سطوح را دارد. او گفت 
که روسیه آماده است در سطوح اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و 
اجرای طرح‌ها در زمینه‌های انرژی، صنعت، زیرساخت‌ها و مسائل 
فرهنگی و انسانی با ترکیه همکاری کند و پیمان دوستی با ترکیه یکی 

از اسناد اصلی برای بهبود روابط میان دو کشور است.

 بوریس جانسون 
در تدارک سفر به هند 

بشار اسد را رئیس‌جمهور قانونی 
سوریه می‌دانیم

 

بر اساس اعلام شورای عالی مصالحه ملی افغانستان فردا 
هیأتی به ریاست عبدالله عبدالله برای شرکت در نشست مسکو 
عازم مسکو پایتخت روسیه می‌شود. شورای عالی مصالحه 
ملی افغانستان اعلام کرد قرار است هیأتی به ریاست عبدا... 
عبدا...  برای شرکت در نشست مسکو چهارشنبه به روسیه 
برود. نشست مسکو در رابطه با صلح افغانستان قرار است روز 
پنج‌شنبه هفته جاری برگزار شود. هدف این نشست تسریع 
روند صلح افغانستان عنوان شده است. شورای عالی مصالحه‌ ملی 
افغانستان در مورد ترکیب هیأت جزئیاتی نداده است، اما براساس 
فهرستی که در رسانه‌ها منتشر شده، میررحمان رحمانی رییس 
مجلس نمایندگان، بابر فرهمند معاون شورای عالی مصالحه‌ 
ملی، سیدسعادت منصور نادری وزیر دولت در امور صلح، حامد 
کرزی، رئیس‌جمهور پیشین، مارشال عبدالرشید دوستم معاون 
پیشین رئیس‌جمهوری، محمدکریم خلیلی معاون پیشین 
رئیس‌جمهوری و گلبدین حکمتیا رهبر حزب اسلامی در ترکیب 

این هیأت حضور دارند. 

 عبدا... عبدا... 
عازم روسیه می‌شود

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بر مالکیت کشورش بر شبه جزیره کریمه که هفت سال پیش 
پس از برگزاری همه پرسی از اوکراین جدا شده و به روسیه الحاق شد، تاکید کرد. زاخارووا در بیانیه ای که روز سه‌شنبه 
در حساب کاربری وزارت خارجه روسیه در فیس‌بوک منتشر شد، به برنامه اعلام شده ازسوی دولت اوکراین اشاره 
و خاطرنشان کرد که دیمیتری کولیبا وزیر خارجه اوکراین به سه ستونی اشاره کرد که به گفته وی سیاست برای 
بازگرداندن کریمه به اوکراین بر آن استوار شده است. ۱۶ ماه مارس هفتمین سالروز برگزاری همه‌پرسی استقلال 
کریمه از اوکراین است که اکثر ساکنان آن به جدایی از اوکراین رای دادند و با امضا قراردادی به روسیه الحاق یافت. 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه خاطرنشان کرد: همه تلاش‌های کی‌یف برای بازگرداندن کریمه تحت حاکمیت 
خود غیرقانونی است و جز تهدید برای تجاوز به دو منطقه روسیه )کریمه و شهر سواستوپول( چیز دیگری نمی‌تواند 
تلقی شود. وی افزود: یک بار دیگر یادآوری می‌کنیم شرکت هر کشور یا سازمانی در این‌گونه اقدامات ازجمله در 
ابتکاری به نام »پلتفرم کریمه« )طرح اقدامات سیاسی اوکراین برای بازگرداندن کریمه( را اقدام غیردوستانه در مورد 
روسیه و تعدی به تمامیت ارضی آن تلقی می‌کنیم. زاخارووا تصریح کرد: امروز مقام های اوکراینی بیشرمانه به قوانین 
بین‌المللی استناد و به حمایت از سران غربی خود تکیه می‌کنند و سیاست این کشور برای اوکراینی کردن جامعه این 
کشور با استفاده از زور و تشویق ملی گرایی افراطی و نقض حقوق مسلم زبانی، فرهنگی اقلیت های قومی و اتباع روس 

تبار، تبلیغ روس‌ستیزی و سانسور رسانه‌ای، منطقه کریمه متعلق به روسیه و مناطق اوکراین و اتباع این کشور را از 
کی یف دورتر می‌کند. وی در پایان بیانیه از اوکراین و برخی کشورهای حامی تلاش های آن کشور در مورد کریمه 
خواست تا به انتخاب ساکنان این منطقه و تمامیت ارضی روسیه احترام گذارند. اختلافات روسیه و اوکراین که با 
یکدیگر پیوندهای تاریخی و مذهبی گسترده‌ای دارند از سال ۲۰۱۴ و پس از وقوع تغییرات در اوکراین که کی‌یف از 
آن به عنوان »انقلاب« و روس ها »کودتا« یاد می‌کنند، آغاز شده است. مردم شرق اوکراین و شبه جزیره کریمه پس 
از این اتفاق، دست به مخالفت با دولت مرکزی در کی‌یف زدند. با توجه به حضور نظامی روسیه در کریمه، کرملین 
امنیت برگزاری همه پرسی در شبه جزیره کریمه را فراهم کرد و مردم این منطقه که اکثر آنان را روس زبانان متمایل 
به مسکو تشکیل می‌دادند رای به استقلال از اوکراین و سپس درخواست پیوستن به روسیه دادند که با موافقت پوتین 
جنبه اجرایی پیدا کرد. از آن تاریخ به این طرف، آمریکا و غرب انواع تحریم های اقتصادی را علیه روسیه و شخصیت ها 
و شرکت هایی که در کریمه فعالیت می کنند وضع کرده اند تا شاید روسیه از کریمه پا عقب بگذارد. اوکراین از جامعه 
جهانی خواسته است ضمن نپذیرفتن کریمه به عنوان جزئی از خاک روسیه، این کشور را اشغالگر بخوانند و به روسیه 
برای بازپس دادن این منطقه به اوکراین فشار بیاورند. آمریکا بیش از ۱۰۰ بسته تحریمی علیه روسیه به اتهام دخالت 

در مساله اوکراین و برخی مسائل دیگر وضع کرده است و تحریم ها همچنان تمدید می‌شوند.

روسیه بر مالکیت شبه جزیره کریمه تاکید کرد

رئیس‌جمهور افغانستان:  

بدون انتخابات
حاضر به انتقال 

قدرت نیستم

خواهر رهبر کره شمالی ضمن محکوم کردن 
آغاز رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره جنوبی، 
هشدار داد که با چنین رزمایش‌های تنش‌زایی، 
بازگشت صلح و آرامش به شبه‌جزیره کره دشوار 
خواهد بود. در حالی که پیونگ‌یانگ تلاش‌های 
دولت جدید آمریکا به ریاست »جو بایدن« برای 
برقراری ارتباط با این کشور را بی‌پاسخ گذاشته، 
»کیم یو جونگ« خواهر رهبر کره شمالی 
به واشنگتن هشدار داد. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، به نقل از خبرگزاری دولتی کره شمالی 

)کِی‌انِ‌سی‌ایِ(، خانم کیم بامداد سه‌شنبه به دولت 
بایدن هشدار داد اگر واقعا به دنبال صلح است، باید 
از ایجاد دردسر و خشمگین کردن پیونگ‌یانگ 
اجتناب کند. خواهر »کیم جونگ‌اون« رهبر 
کره شمالی - که به گفته کارشناسان سیاسی، از 
قدرت ویژه‌ای در سیاست‌های این کشور برخوردار 
است - آغاز رزمایش نظامی مشترک آمریکا با کره 
جنوبی را محکوم کرد. وی با صدور بیانیه‌ای در 
این باره گفت، بازگشت »روزهای بهاری« آرام و 
صلح‌آمیزِ سه سال قبل به شبه‌جزیره کره، با وجود 

چنین رزمایش‌های تنش‌زایی، دشوار خواهد بود. 
به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، خانم کیم با هشدار 
به کره جنوبی درباره تداوم رزمایش‌های مشترک 
با آمریکا، تهدید کرد که توافق نظامی کاهش تنش 
که در سپتامبر ۲۰۱۸ بین دو کره امضا شد را لغو و 
سازمان مسئول رسیدگی به امور مرزی را نیز منحل 
می‌کنند. خبرگزاری »رویترز«، بامداد یکشنبه به 
نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا گزارش داد، 
واشنگتن از نیمه ماه فوریه در تلاش برای تماس با 
کره شمالی بوده اما این کشور هنوز به آنها پاسخی 
نداده است. بعد از آن نیز، وزارت اتحاد کره جنوبی 
خبر داد دولت جدید آمریکا پیش از آنکه تلاش‌ها 
برای برقراری ارتباط با کره شمالی را آغاز کند، با 

سئول هماهنگی‌های لازم را انجام داده بود. 

هشدار خواهر رهبر کره شمالی به دولت بایدن

 دردسر درست نکنید


